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Spørgsmål nr. 360 (Alm. del) fra Folketingets Beskæftigelsesudvalg:

”Kan ministeren oplyse, hvad det endelige resultat blev af 
Skats og Vestegnens politis razzia mod pakkefirmaet GLS´ 
underleverandører i februar 2012 hvad angår antallet af ar-
bejds- og opholdstilladelser samt misbrug af udenlandsk ar-
bejdskraft?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet 

Rigspolitiet og Skatteministeriet om udtalelser.

Rigspolitiet har efter høring af Københavns Vestegns Politi oplyst følgen-

de:

”Politikredsen gennemførte den 22. februar 2012, sammen 
med udlændingekontrolgrupper fra Nordsjællands Politi, Kø-
benhavns Politi og Rigspolitiet, Nationalt Udlændingecenter, 
en kontrolaktion ved pakkefirmaet GLS i Høje Taastrup samt 
firmaets underleverandører. 

Kontrolaktionen blev udført i samarbejde med pakkefirmaet 
GLS.

I forbindelse med aktionen blev i alt 198 personer kontrolleret, 
hvoraf fire personer havde opholdstilladelse i Sverige, men ik-
ke arbejdstilladelse i Danmark. Endvidere arbejdede og op-
holdt fem personer sig ulovligt i Danmark, hvoraf tre personer 
anvendte identiteter tilhørende EU-statsborgere fra Sverige og 
Tyskland.

Alle ni personer blev udvist af Danmark med et indrejsefor-
bud.”

Skatteministeriet har oplyst følgende:

”Ved denne type aktioner kontrollerer SKAT almindeligvis 
særligt for sort arbejde og socialt bedrageri. Da den pågælden-
de aktion var koncentreret om en navngiven virksomhed, fin-
der Skatteministeriet ikke at kunne viderebringe specifikke op-
lysninger om resultaterne af aktionen.”


